
 

 

 MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANA 
RETIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022 
PROCESSO N.º 053/2022 

O Município de Saudade do Iguaçu – Paraná TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 

interessados, a RETIFICAÇÃO da Tomada de Preços nº 004/2022, que tem por objeto Contratação 

de empresa para execução de obra de ampliação e reforma do barracão do Setor Rodoviário, 

localizado a Rua Hilário Salvatori, nº 2849, lote 01, quadra 56, sendo 250,00 m² de ampliação e 

737,07 m² de reforma, conforme projetos anexos ao edital, sob regime de empreitada por 

MENOR PREÇO GLOBAL, em razão de terem sido encontradas algumas divergências na planilha 

orçamentaria. 

Sendo que onde se lê, na alínea 5.1 e 5.2 do item 05 do edital: 

 (...)R$ 460.778,96 (quatrocentos e sessenta mil setecentos e setenta e oito reais e noventa e seis 
centavos). 
 
5.2. Garantia de Manutenção de Proposta:  
 
(...) $ 4.607,78 (quatro mil seiscentos e sete reais e setenta e oito centavos) 
 

No item 08 do edital: 

 (...)Valor da dotação: 460.778,96 

 
LEIA-SE 
na alínea 5.1 e 5.2 do item 05 do edital: 

R$ 513.720,32 (quinhentos e treze mil setecentos e vinte reais e trinta e dois centavos). 
 
5.2. Garantia de Manutenção de Proposta:  
 
R$ 5.137,20 (cinco mil cento e trinta e sete reais e vinte centavos).  
 
No item 08 do edital: 

Valor da dotação: R$ 513.720,32 
Em razão da Retificação fica PRORROGADA a abertura do certame para data de 

18/05/2022 as 09:00 horas. 
Cópia do Edital/ RETIFICAÇÃO e demais informações poderão ser obtidas na Secretaria da 

Comissão de Licitação ou pelo fone/fax: 46- 3246-1166, e-mail: licitacoespmsi@yahoo.com.br ou 
pelo site: http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php  

Saudade do Iguaçu, 02 de maio de 2022.  
 

DARLEI TRENTO 
PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php
http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php

